[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МО «ДЕБЕССКИЙ РАЙОН»

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Об установлении размера месячной родительской платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях «Дебёсского района»

Принято Советом депутатов

    6 марта 2014 года

Заслушав информацию начальника Управления образования Тронина С.В. об установлении размера родительской платы за содержание детей в образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, руководствуясь п.13 ст.25 Устава муниципального образования «Дебёсский район», Совет депутатов муниципального образования «Дебёсский район» решил:
1. Информацию Начальника Управления образования МО «Дебёсский район» С.В. Тронина об установлении размера родительской платы за содержание детей в образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, принять к сведению.

2. Установить размер родительской платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях реализующих основную образовательную программу дошкольного образования Дебёсского района в сумме:
· 850 (восемьсот пятьдесят) рублей в месяц;
· в группах кратковременного пребывания (5 часов)- 425 (четыреста двадцать пять) рублей в месяц.
3. Настоящее решение вступит в силу по истечению месяца со дня официального опубликования.
4. Решение Совета депутатов МО «Дебёсский район» Удмуртской Республики от 8 сентября 2011 года признать утратившим силу.
5. Настоящее решения разместить на официальном сайте МО «Дебёсский район» и опубликовать в районной газете «Новый путь»

Глава МО «Дебёсский район»                                                             А.Л. Глухов

с. Дебесы

6 марта  2014 года

№ 6